КОМИТЕТ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красногорск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
и тарифов в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением
о Комитете по ценам и тарифам Московской области, утвержденным
постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46, и на
основании решений Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области
(протоколы от 04.12.2015 № 40 и от 18.12.2015 № 42):

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, определяемые на
долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов для теплоснабжающих организаций на
2016- 2018 годы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Установить тарифы в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы для
теплоснабжающих организаций согласно приложениям № 2, 3, 4, 5 к настоящему
распоряжению.

Выпадающие доходы ГБСУ COMO ЕПНИ, сельское поселение Раменское
Егорьевского муниципального района Московской области, МУП «Инфраструктура»,
сельское поселение Домнинское, городской округ Кашира Московской области,
ООО «Тепловодоканал», сельское поселение Шеметовское Сергиево-Посадского
муниципального района Московской области, возникающие в связи с
установлением тарифов, не обеспечивающих возмещение издержек,
компенсирзлотся в соответствии с Законом Московской области от 03.12.2015
№ 213/2015-03 «О бюджете Московской области на 2016 год и плановый период
2017- 2018 годов» и Положением о порядке, условиях, целях предоставления
субсидий, выделяемых из бюджета Московской области на компенсацию
выпадающих доходов организациям, поставляющим коммунальные ресурсы для
оказания коммунальных услуг населению Московской области по тарифам, не
обеспечивающим возмещение издержек, и критериях отбора юридических лиц (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений), утвержденным

001682*

постановлением Правительства Московской области от 01.04.2013 № 214/12.
3. Установить тарифы в сфере теплоснабжения на 2016 год для

теплоснабжающей организации согласно приложению № 6 к настоящему
распоряжению.

4. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего распоряжения, действуют с
01.01.2016 по 31.12.2018.

5. Тарифы, указанные в пункте 3 настоящего распоряжения, действуют с
01.01.2016 по 31.12.2016.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ежедневные
новости. Подмосковье» и размещению (опубликованию) на Интернет-портале
Правительства Московской области.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области
Алексеенко Н.В.

Председатель Комитета
по ценам и тарифам Московской области

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по ценам

и тарифам Московской области
от / Г  / Л ,  / / ) *  № / & -?

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
!

№ п/п В и д  тариф а

Г о д

В о д а

О тборны й  пар д авл ен и ем

О стры й и
р едуц и р о
-ванный

пар

2 0 1 6 -2 0 1 8
с  кален дар ной

разби вк ой

от 1,2 д о
2,5  кг/см 2

о т  2 ,5  д о
7 ,0  к г/см 2

о т  7 ,0  д о
13,0  кг/см 2

свы ш е 13,0
к г/см 2

1 315-
ОАО "НПО Стеклопластик", городское поселение Андреевка Солнечногорский муниципальный |
район Московской области
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения <*>

одноставочный,
руб./Гкал

201 6
с 0 1 .0 1 .2 0 1 6 1368,00 - - - - -

с 0 1 .0 7 .2 0 1 6 1414,50 - - - - -

20 1 7
с 0 1 .0 1 .2 0 1 7 1414,50 - - - - -

с 0 1 .0 7 .2 0 1 7 1465,30 - - - - -

20 1 8
с 0 1 .0 1 .2 0 1 8 1465,30 - - - - -

с  0 1 .0 7 .2 0 1 8 1515,40 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

'______

с 0 1 .0 1 .2 0 1 6 1614,24 - - - - -

одноставочный,
руб./Г кал

¿X) 1 о
с 0 1 .0 7 .2 0 1 6 1669,11 - - - - -

2 0 1 7
c 0 1 .0 1 .2 0 1 7 1669,11 - - - - -
с  0 1 .0 7 .2 0 1 7 1729,05 - - - - -

2 0 1 8
с 0 1 .0 1 .2 0 1 8 1729,05 - - - - -
с 0 1 .0 7 .2 0 1 8.. ...... 1788,17 - - - - -